Проект
[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«        »            20      г. №
             с. Краснолипье
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 11.09.2017 года № 91 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснолипьевского сельского  поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением  Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», п. 1 протокола поручений, определенных по итогам совещания с представителями администраций муниципальных районов области в департаменте транспорта и автомобильных дорог Воронежской области по вопросам планирования и организации работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2017 году, от 23.07.2017 года, Уставом Краснолипьевского сельского поселения, Генеральным планом Краснолипьевского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходов бюджета Краснолипьевского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения р е ш и л:

1. В решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 11.09.2017 года № 91 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснолипьевского сельского  поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» (далее – Паспорт) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 42788,86 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 4946,3 тыс. руб., в т.ч. областные средства -4865,9тыс. руб.,

средства сельского поселения – 4,9 тыс. руб.
2018 год – 8531,9 тыс. руб., в т.ч. областные средства – 8508,6 тыс. руб.,
2019 год – 7910,661 тыс. руб.

2020 год – 11 900,0 тыс. руб.

2021 год – 9500,0 тыс. руб.

Источник финансирования Программы - бюджет  Краснолипьевского сельского поселения и средства областного бюджета

»

1.2. В разделе 5. Паспорта «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

Перечень

программных мероприятий Программы  комплексного  развития транспортной инфраструктуры Краснолипьевского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Мощность

км
	Сроки

реализации

	1.
	Ремонт автомобильной дороги (укладка а/б покрытия  по щебёночному покрытию)

- ул. Комарова
- ул. Октябрьская
- ул. Пионерская

- ул. 50 лет Октября
- ул. Дубинина
- ул. Куйбышева

	1,88
1,9
0, 6

0, 6
1,25
1,2
	2018
2019

2020

2020
2020
2021

	2.
	Устройство дорог с щебеночным покрытием:
-ул. Кольцова
- ул. Октябрьская
- Дубинина

- ул. Советская

- ул. Чапаева

- ул. Комарова

- ул. Первомайская

- ул. Октябрьская

- ул. 50 Лет Октября
- ул. Куйбышева

- ул. Пионерская

- ул. Чапаева

- ул. Кольцова

- ул. Ленина

- ул. Мира
	0,42

1,12
1,1
1, 27
0, 55
0,34
0,43

0,40

0,9

1,2

0,20

1,10

0,95

0,40

0,50
	2017

2017
2018
2018
2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

	3.
	Ямочный ремонт по улицам в населенном пункте:

- ул. Мира

- ул. Первомайская

- пл. Ленина
	3, 0

0, 2

0, 5
	2021
2021
2021

	4.
	Разработка проектно-сметной документации

	5.
	Строительство подъездной автомобильной дороги к ближайшим общественно значимым  объектам, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции

	6.
	Иное

»
     1.2. В разделе 6. Паспорта «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры» слова « 25440 тыс. рублей» заменить словами «42788,86 тыс. рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава сельского поселения

	Т.И. Ерёмина